薩摩)|1内市様

試 験 成 績 書
許式250723008

2025年 7月 23日

鹿 児 島県登録第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5
-般財団法人 鹿児島県環境技術協会

李 押

斌
鰍

試 料 受 付 口 2025年 7月 10日 試料採取者 甑島振興局 依頼者

採 取  日 時 2025年 7月 9日 8時45分 から 12時00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下甑地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 手打浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフル舅

‐ロオクタンスルホン酸
(PFOS)及 び
ペルフアレオロ舅

‐
クタン百友。(PFOA)

mg/L 0,000005未満
平成15年健水発第1010001号

固相抽出一液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

謙梁年肴留暉瑶讃謝昨斉語淮濡策
数値は定量下限値を示す。

採水時 :(気温)30,0℃ (水温)2910℃
残留塩素:0.25ng/L

暫定目標値 :0,00005mg/L

1/1

薩摩)|1内市様

試 験 成 績 書
百式250723009

2025年 7月 23日

鹿 児 島県登録第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5
-般財団法人 鹿児島県環境技術協会

静l'躯李

庇 撃

試 料 受 付 日 2025年 7月 10日 試料採取者 甑島振興局 依頼者

採 取  日 時 2025年 7月 9日 8時45分 から 12時00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下甑地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 青瀬浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフル刀

~口
刀
‐
クタンスルホン酸

(PFOS)及 び
ペルフルオロオクかン酸 (PFOA)

mg/L 0,000005未満
平成15年健水発第1010001号

固相抽出―液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

試験結
採水年
採水時
残留塩

倉留甲馬讃謝摯育希淮瀦炉
数値は定量下限値を示す。

:(気温)22.0℃ (水温)30,0℃
兼:0,25mg/L

暫定目標値 :0.00005mg/L

1/1

薩摩)|1内市様

試 験 成 績 書
言式250723010

2025年 7月 23日

鹿 児 島県登録第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5

-般財団法人 鹿児島県環境技術協会
浣え 睾

,7茅

試 料 受 付 日 2025年 7月 10日 試料採取者 曾Ii島振興局 依頼者

採 取  日 時 2025年 7月 9日 8時45分 から 12時00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下曾瓦地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 長浜浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフアレ舅

~口
刀
‐
クタンスルホン酸

(PFOS)及 び
ペルフル舅

~ロ
オクノァン酸 (PFOA)

mg/L 0,000005未 満
平成15年健水発第1010001号

固相抽出―液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

試験結果の欄に未満と表示されている数値は定量下限値を示す。
採水年月日:令和7年 7月 9日 12時 00分
採水時 :(気温)27.0℃ (水温)29,0℃
残留塩素:0.40mg/L

暫定目標値 :0,00005mg/L

1/1

薩摩川内市様

試 験 成 績 書
試250723011

2025年 7月 23日

鹿 児 島県登録第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5
-般財回法人 鹿児島県環境技術協会

暴・尻

テP

試 料 受 付 日 2025年 7月 10日 試料採取者 甑島振興局 依頼者

採 取  日 時 2025年 7月 9日 8時45分 から 12時00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下曾瓦地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 瀬々野浦浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフアレ剪

‐ロガ
‐
クタンスルホン酸

(PFOS)及 び
ペルフルオロメ

‐
クタン西費(PFOA)

mg/L 0.000005未満
平成15年健水発第1010001号

固相抽出―液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

試験結果
採水年月
採水時 :(
残留塩素

の欄に未満と表示されている数値は定量下限値を示す。
日:令禾日7年 7月 9日 10日寺10分
気温)28,0℃ (水温)30,0℃
:0.20mg/L

暫定目標値 :0,00005mg/L

1/1

薩摩)|1内市様

試 験 成 績 書
許式250723012

2025年 7月 23日

鹿 児 島県登録第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5
-般財団法人 鹿児島県環境技術協会

敢́財
症 皐

試 料 受 付 日 2025年 7月 10日 試料採取者 曾瓦島振興局 依頼者

採  取  日 時 2025年 7月 9日 8時45分 力ち 12時00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下曾瓦地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 片野浦浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフアレ舅

‐ロオクタンスルホン酸
(PFOS)及 び
ペルフル刀

‐口,イ‐クタン酸 (PFOA)
mg/L 0.000005未満

平成15年健水発第1010001号

固相抽出―液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

謙梁年肴留憚瑶講謬時柵 数値は定量下限値を示す。
採水時:(気温)27.0℃ (水温)28,0℃
残留塩素 !0.50mg/L

暫定目標イ直:0.00005mg/L

1/1

薩摩川内市様

試 験 成 績 書
百式250723013

2025年 7月 23日

鹿 児 島県登録第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5
-般財団法人 鹿児島県環境技術協会

次彦P

広人
廃児島

試 料 受 付 日 2025年 7月 10日 試料採取者 曾瓦島振興局 依頼者

採  取  日 時 2025年 7月 9日 8時45分 から 12時 00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下曾瓦地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 内川内浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフアレオロオクタンスルホン酸
(PFOS)及 び
ペルフルガ

~口
舅
‐
ク痺ン百資(PFOA)

mg/L 0,000005未満
平成15年健水発第1010001号

固相抽出―液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

試験結果の欄に未満と表示されている数値は定量下限値を示す。
採水年月日:令和7年 7月 9日 10時45分
採水時 :(気温)26.0℃ (水温)26.0℃
残留塩素10.25mg/L

暫定目標値 :0.00005mg/L

1/1

薩摩川内市様

試 験 成 績 書
許ヽ250723014

2025年 7月 23日

鹿 児 島県登録第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5

-般財団法人 鹿児島県環境技術協会
疵 児

え́夢】≧

試 料 受 付 日 2025年 7月 10日 試料採取者 甑島振興局 依頼者

採  取  日 時 2025年 7月 9日 8時45分 から 12時 00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下甑地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 声浜浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフル刀口́男

~ク
タンスルホン酸

(PFOS)及 び
ペルフルオロ男

‐
クタン晉費(PFOA)

mg/L 0,000005未満
平成15年健水発第1010001号

固相抽出―液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

試験結果の欄に未満と表示されている数値は定量下限値を示す。
採水年月日:令和7年 7月 9日 11時 15分
採水時 :(気温)27.0℃ (水温)29.0℃
残留塩素:0.30mg/L

暫疋
~目
標イ直:0.00005mg/L

1/1